

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS STORE SALE **Friday – 11th September 2020**

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 4523 Cattle.

The Store Cattle consisted of 1504 Steers, 330 Mickeys, 2689 Heifers and 20 cows & calves.

A large yarding of mixed store cattle drew spirited competition from feed lotters, fatteners and backgrounders. Steers and Heifers were unchanged on last week's rates. An exceptional line of 266 Brahman Heifers were sold for unprecedented prices topping at \$11.74 per kg.

Store cattle represented a broad cross-section of northern cattle with lots coming from Mt Coolon, Collinsville, Cloncurry, Richmond, Hughenden, Normanton, Georgetown, Burketown, Mt Surprise, Forsayth, Ayr, Ingham, local and coastal area.

Store Quotes:

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	456	230	398	450
	200 – 320	728	190	355	442
	320 – 400kg	287	258	343	371
	Over 440kg	33	240	343	362
Mickeys	Up to 450kg	330	150	312	394
Heifers	Up to 200	761	168	351	386
	200 - 320	1538	142	381	1174
	320 - 370	336	214	539	928
	Over 370	54	245	400	510

- A pen of 10 Heavy Feeder Steers A/c W & M Woodard made 412c/kg, weighing 466kg, returning \$1492 per head.
- A good pen of 10 weaner Steers A/c J and K Johnson averaged 426c/kg, weighing 211kg, returning an average of \$898 per head.
- A good pen of light weaner Steers A/c Simpson Enterprises averaged 450c/kg, weighing 152kg returning \$684 per head
- A good pen of 5 Heifers on A/c RJ and MJ Shegog made 378c/kg, weighing 254kg returning an average of \$960 per head.
- 6 x 6 Cow & Calves sold on A/c BW and MI Landsberg, "Homeview", Charters Towers returned \$1550 per unit.

An exceptional line of 266 Brahman Heifers A/c KC and ML Maloney Kenilworth Brahmans topped at 1174.2c/kg to average 925.4c/kg average weight 331.3kg returning an average of \$3068/hd.



NEXT PRIME & STORE SALE IS BOOKED FOR WEDNESDAY, 16th SEPTEMBER 2020

For Bookings & Details Contact:

Jim Geaney
0429 874 000

Matthew Geaney
0418 777 817

Troy Williams
0400 917 927